
Statutární město Brno

Městská část Brno -  Líšeň

určeno pro jednání Rady MČ Brno -  Líšeň

Zápis z jednání Komise bezpečnosti RMČ č. 2/2022, ze dne 14. 2. 2022, konané pro ÚMČ Brno - Líšeň.

Forma uspořádání Komise: jednání ve velkém sále RMČ

Přítomni: Bohumír Myslín, Petr Nečesánek, Lubomír Polnický, Jan Brtník, Miloslav Čada, Jakub Dvořák

Nepřítomni: Zdeňka Procházková: omluvena, Tomáš Babák - vedoucí PČR OOP Židenice: omluven

Hosté: Ota Jelínek, Miroslav Janek - velitel MP Brno -  východ, František Ševčík - předseda Komise VPPÚ 

Body jednání Komise bezpečnosti

1. Schválení znění zápisu z jednání KB č. 1/2022 ze dne 4.1.2022.
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

2. Předseda Komise obdržel od vedoucího MP Brno -  východ statistiku jednotlivých případů událostí v městské 
části Brno -  Líšeň, za měsíc leden 2022. Předseda Komise tuto statistiku přednesl členům, kdy se členové 
Komise mohli vyjadřovat k jednotlivým případům.

3. Vedoucí Revíru Brno - východ p. Janek reagoval na dotazy členů Komise v rámci řešení jednotlivých případů 
v MČ, dále také v rámci aktuálních změn personálního stavu příslušníků MPB.

4. Dne 1.2. 2022 Komise bezpečnosti, cestou jejího předsedy, pozvala na jednání č. 2/2022, předsedu Komise 
veřejného pořádku, prevence a údržby Mgr. Františka Ševčíka. Pan Ševčík dané pozvání přijal a členům 
Komise reagoval na položené dotazy, zejména směrem na funkčnost Komise, kterou osobně vede. Členům 
Komise bezpečnosti bylo mj. připomenuto, že Komise vykonává svoji činnost v měsících od března do 
listopadu. Na dotaz chybějící vykázané činnosti, poslední zápis na portále www.brno-lisen.cz je ze dne 
21.6.2020, bylo p. Ševčíkem sděleno, že činnost Komise byla v období epidemiologické situace pandemie 
Covid 19, po dohodě s panem místostarostou Příborským pozastavena. Předseda Komise bezpečnosti se 
dohodnul s předsedou Komise VPPÚ na větší vzájemné spolupráci v rámci předávání si informací a vzájemné 
spolupráce těchto dvou Komisí. Členové Komise bezpečnosti tento návrh přijali.

5. USNESENÍ č. 1/2022 : Komise bezpečnosti přijala usnesení pro účely jeho projednání RMČ v rámci dopravní 
situace při ul. Molákova 8 a ul. Horníkova 38, Brno - Líšeň.
Komise bezpečnosti žádá RMČ o prověření možností provedení dopravních změn v rámci neuspokojivé 
dopravní situace při ulicích Molákova 8 a Horníkova 38. Jedná se o silně exponované místo s dopravní 
obslužností pro ZŠ Horníkova, Polikliniku Horníkova a jediný příjezd ke garážovým a parkovacím stáním ke 
vchodům obytných domů při ul. Horníkova č. 32a až 32h, který také křižuje chodník pro chodce mj. před 
vybudovaným podchodem pro chodce. V daném místě také nevhodně parkují vozidla, což vede k častým 
dopravním situacím, které je nucena řešit PČR, více viz přiložená fotodokumentace, dále zde také není podél 
zadního traktu Polikliniky Horníkova vybudovaný chodník pro pěší.

Schválení USNESENÍ č. 1/2022 ze dne 14.2.2022. 
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0



6. Místopředseda Komise pan Čada zmínil dopravní situaci na ul. Holzova v souvislosti s časově náročnou 
blokací průjezdu v této ulici. K výše uvedeném dle vyjádření pana Čady dochází zejména při zásobování 
nákladními vozidly do místních Stavebnin, které sídlí naproti ZŠ Holzova.

Následující jednání Komise bezpečnosti č. 3/2022 je stanoveno na den 14. 03. 2022, v 17,00 hod.

místopředseda Komise bezpečnosti RMČ předseda Komise bezpečnosti RMČ

fotografie: dopravní situace při ul. Molákova 8 a Horníkova 38 Brno Líšeň



Statutární město Brno 
Městská část Brno -  Líšeň

Komise bezpečnosti Rady MC Brno Líšeň
V Brně dne..... ...............................................

Já níže podepsaný potvrzuji svým podpisem, že jsem se seznámil s Jednacím
řadem rady MČ Brno-Líšeň, především 
komise.

Přítomen:

-2b o  H  ' V'
................... ............................... ,
2 X b . . . . . ť : . .X .Z . . .5 2 “b . ....

t  ̂ í ?  o » t2  r  ?  Q t - V ' C  v  

/
......................

M i ..........................

......................................... ........

Hosté

/ X  J z ř Ý X ť X --

článkem č. 7, Práva a povinnosti členu


